

Электрические и другие комплексные услуги	28	9 955	50,00	50,00	0,00	0,00	0,00
Газовые и другие комплексные услуги	1	188	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00
Итого	29	10 143					

Арбитражные дела

Год	Тип участия			Сумма, руб.	
	Истец	Ответчик	Третье / иное лицо	Истец	Ответчик
2016	2	0	0	0	0
2014	1	1	0	20 015 140	223 337
2013	0	0	1	0	0
2012	2	0	0	0	0
2011	0	1	0	0	0
2009	0	1	0	0	2 570 312
2008	1	2	0	0	2 543 826

Финансовая информация

Баланс, RUB

Наименование	2010	2011	2012	2013	2014
Актив					
Основные средства	11 205 000	911 506 000	546 474 000	711 056 000	1 023 357 000
Долгосрочные финансовые вложения	1 000		1 000	1 000	1 000
Внеоборотные активы	2 178 333 000	911 507 000	546 475 000	711 057 000	1 023 358 000
Запасы	382 000	2 481 000	135 533 000	130 151 000	121 177 000
НДС по приобретенным ценностям	1 272 000	32 823 000	30 808 000	32 832 000	44 032 000
Дебиторская задолженность	16 210 000	10 525 000	43 593 000	94 319 000	107 336 000
Краткосрочные финансовые вложения		1 800 000	600 000 000	523 000 000	425 000 000
Денежные средства	5 212 000	52 231 000	45 359 000	33 223 000	22 660 000
Прочие оборотные активы	127 242 000	42 244 000	24 975 000	297 000	
Оборотные активы	150 319 000	142 103 000	880 268 000	813 822 000	720 205 000
Активы всего	2 328 652 000	1 053 610 000	1 426 743 000	1 524 879 000	1 743 563 000
Пассив					
Уставный капитал	10 000	10 000	10 000	10 000	10 000
Добавочный капитал	810 000				
Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	2 482 000	14 021 000	17 205 000	23 698 000	10 127 000
Капитал и резервы	3 302 000	14 842 000	18 025 000	24 518 000	10 947 000
Займы и кредиты (долгосрочные)	125 625 000	21 707 000	19 820 000	19 820 000	
Прочие долгосрочные обязательства	1 574 653 000				
Долгосрочные обязательства	1 700 278 000	21 707 000	19 820 000	19 820 000	
Займы и кредиты (краткосрочные)			4 463 000	7 038 000	
Кредиторская задолженность	625 072 000	691 979 000	1 063 611 000	1 051 951 000	612 251 000
Доходы будущих периодов		325 083 000	320 824 000	421 552 000	1 120 365 000
Краткосрочные обязательства	625 072 000	1 017 062 000	1 388 898 000	1 480 541 000	1 732 616 000
Пассивы всего	2 328 652 000	1 053 610 000	1 426 743 000	1 524 879 000	1 743 563 000

Представленная финансовая информация является результатом автоматизированной обработки бухгалтерской отчетности компании и может не отражать всей полноты картины. Дополнительную информацию можно получить из разделов "Бухгалтерская отчетность" и "Отчеты эмитента".

Отчет о финансовых результатах, RUB

Наименование	2010	2011	2012	2013	2014
Доходы и расходы по обычным видам деятельности					
Выручка от продажи (за минусом НДС, акцизов ...)	40 126 000	88 213 000	310 057 000	78 492 000	61 401 000
Себестоимость проданных товаров, продукции, работ, услуг	32 944 000	73 857 000	290 181 000	100 987 000	89 610 000

Валовая прибыль	7 182 000	14 356 000	19 876 000	-22 495 000	-28 209 000
Прибыль (убыток) от продажи	7 182 000	14 356 000	19 876 000	-22 495 000	-28 209 000
Операционные доходы и расходы					
Проценты к получению	10 696 000		3 747 000	42 460 000	41 011 000
Проценты к уплате			5 150 000	7 973 000	5 963 000
Прочие доходы	418 979 000	81 000			472 000
Прочие расходы	416 708 000	2 227 000	13 089 000	4 528 000	20 310 000
Внереализационные доходы и расходы					
Прибыль (убыток) до налогообложения	20 149 000	12 210 000	5 384 000	7 464 000	-12 999 000
Текущий налог на прибыль	415 000	1 189 000	1 682 000	969 000	572 000
Чрезвычайные доходы и расходы					
Чистая прибыль (убыток)	19 734 000	11 021 000	3 702 000	6 495 000	-13 571 000

Представленная финансовая информация является результатом автоматизированной обработки бухгалтерской отчетности компании и может не отражать всей полноты картины. Дополнительную информацию можно получить из разделов "Бухгалтерская отчетность" и "Отчеты эмитента".

Коэффициенты

Наименование	2010	2011	2012	2013	2014	Арифм. средняя	CV	Средняя по отрасли	Отклонение от средней по отрасли
Ликвидность									
Коэффициент текущей ликвидности	0,24	0,14	0,63	0,55	0,42	0,40	0,52	1,69	-1,29
Коэффициент быстрой ликвидности	0,24	0,14	0,54	0,46	0,35	0,34	0,47	1,24	-0,90
Коэффициент абсолютной ликвидности	0,01	0,05	0,46	0,38	0,26	0,23	0,86	0,29	-0,06
Деловая активность									
Оборачиваемость дебиторской задолженности (в разах)	0,75	6,72	11,46	1,14	0,61	4,13	1,17	7,56	-3,43
Период погашения дебиторской задолженности (в днях)	489,73	54,30	31,85	320,66	599,37	299,18	0,85	228,22	70,96
Оборачиваемость запасов (в разах)	9,05	53,38	4,21	0,76	0,71	13,62	1,65	29,50	-15,88
Период оборота запасов (в днях)	40,33	6,84	86,80	480,13	511,86	225,19	1,11	121,91	103,28
Оборачиваемость кредиторской задолженности (в разах)	0,10	0,11	0,33	0,10	0,11	0,15	0,68	5,40	-5,25
Период погашения кредиторской задолженности (в днях)	3 579,66	3 254,42	1 104,12	3 823,17	3 389,32	3 030,14	0,36	363,76	2 666,38
Оборачиваемость запасов (в разах) - по выручке	11,02	63,76	4,49	0,59	0,49	16,07	1,68	34,37	-18,30
Период оборота запасов (в днях) - по выручке	33,11	5,72	81,24	617,74	747,01	296,96	1,20	102,75	194,21
Оборачиваемость кредиторской задолженности (в разах) - по выручке	0,12	0,13	0,35	0,07	0,07	0,15	0,76	6,18	-6,03
Период погашения кредиторской задолженности (в днях) - по выручке	2 938,95	2 724,79	1 033,34	4 918,85	4 946,45	3 312,47	0,50	302,10	3 010,37
Оборачиваемость чистого рабочего капитала (в разах)	0,28	-0,06	-0,45	-0,13	-0,07	-0,09	-2,98	12,59	-12,68
Оборачиваемость основных средств (в разах)	0,03	0,06	1,13	0,12	0,07	0,28	1,69	84,16	-83,88
Оборачиваемость оборотных активов (в разах)	0,09	0,60	0,61	0,09	0,08	0,29	0,97	3,14	-2,85
Оборачиваемость совоупный активов (в разах)	0,02	0,05	0,25	0,05	0,04	0,08	1,15	2,58	-2,50
Финансовый цикл (в днях)	-3 049,59	-3 193,29	-985,47	-3 022,38	-2 278,09	-2 505,76	-0,37	11,29	-2 517,05

Операционный цикл (в днях)	530,06	61,14	118,65	800,79	1 111,23	524,37	0,85	365,24	159,13
Платежеспособность									
Финансовый рычаг (Совокупные активы к собственному капиталу по балансовой стоимости)	705,22	70,99	79,15	62,19	159,27	215,37	1,28	13,31	202,06
Совокупный долг к собственному капиталу (по балансовой стоимости)	38,05	1,46	1,35	1,10	N/A	10,49	2,19	3,80	6,69
Долгосрочный долг к собственному капиталу (по балансовой стоимости)	38,05	1,46	1,10	0,81	N/A	10,35	2,23	5,70	4,65
Совокупный долг к инвестированному капиталу (по балансовой стоимости)	1,02	-1,24	-0,04	-0,05	N/A	-0,08	-14,42	0,57	-0,65
Совокупный долг к совокупным активам	0,05	0,02	0,02	0,02	N/A	0,03	0,82	0,33	-0,30
Краткосрочный долг к совокупным обязательствам	N/A	N/A	0,00	0,00	N/A	0,00	0,70	0,28	-0,28
Нераспределенная прибыль к совокупным активам	0,00	0,01	0,01	0,02	0,01	0,01	0,62	0,08	-0,07
Оборотные активы к совокупным активам	0,06	0,13	0,62	0,53	0,41	0,35	0,69	0,87	-0,52
Чистый оборотный капитал к совокупным активам	-0,20	-0,83	-0,35	-0,43	-0,58	-0,48	-0,50	0,22	-0,70
Собственный капитал (балансовая стоимость) к совокупным обязательствам	0,00	0,01	0,01	0,02	0,01	0,01	0,61	0,72	-0,71
Коэффициент концентрации заемного капитала	1,00	0,99	0,99	0,98	0,99	0,99	0,01	0,84	0,15
Покрытие внеоборотных активов собственным капиталом (по балансовой стоимости)	0,00	0,02	0,03	0,03	0,01	0,02	0,74	3,43	-3,41
Коэффициент обеспеченности собственными оборотными средствами	-14,47	-6,31	-0,60	-0,84	-1,41	-4,73	-1,25	-0,12	-4,61
Коэффициент маневренности собственных оборотных средств	-658,70	-60,41	-29,32	-28,00	-92,48	-173,78	-1,57	0,39	-174,17
Соотношение долга к Выручке	2,98	0,84	0,07	0,33	0,22	0,89	1,36	0,54	0,35
Соотношение долга к EBITDA	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A
Коэффициент покрытия процентов по EBITDA	N/A	N/A	1,32	-3,39	-8,06	-3,38	-2,31	7,85	-11,23
Коэффициент покрытия процентов по EBIT	N/A	N/A	1,32	-3,39	-8,06	-3,38	-2,31	7,30	-10,68
Рентабельность									
Рентабельность по валовой прибыли (в %)	17,90	16,27	6,41	-28,66	-45,94	-6,80	-4,24	13,23	-20,03
Рентабельность по EBITDA (в %)	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A
Рентабельность по EBIT (в %)	24,00	13,84	2,19	-34,43	-78,25	-14,53	-2,88	2,35	-16,88
Рентабельность по EBT (в %)	50,21	13,84	1,74	9,51	-21,17	10,83	2,39	1,78	9,05
Рентабельность по чистой прибыли, ROS (в %)	49,18	12,49	1,19	8,27	-22,10	9,81	2,63	0,65	9,16
Валовая рентабельность затрат (%)	21,80	19,44	6,85	-22,28	-31,48	-1,13	-21,52	12,62	-13,75
Рентабельность затрат (%)	21,80	19,44	6,85	-22,28	-31,48	-1,13	-21,52	0,68	-1,81
Доходность собственного капитала, ROE (в %)	-300,62	121,48	22,53	30,53	-76,53	-40,52	-3,98	48,06	-88,58
Доходность инвестированного капитала, ROIC (в %)	-9,82	20,75	-1,65	5,05	10,33	4,93	2,36	20,01	-15,08
Доходность активов, ROA (в %)	0,97	0,65	0,30	0,44	-0,83	0,31	2,23	3,49	-3,18
Доходность активов по EBIT, ROTA (в %)	0,46	0,72	0,55	-1,83	-2,94	-0,61	-2,75	6,08	-6,69

Эффективная ставка налога на прибыль (в %)	2,06	9,74	31,24	12,98	-4,40	10,32	1,31	19,94	-9,62
--	------	------	-------	-------	-------	-------	------	-------	-------

Отрасль Производство общестроительных работ по возведению зданий
ОКВЭД 45.21.1

CV (Coefficient of variation) – относительный показатель разброса, выраженный в процентах и равный стандартному отклонению, деленному на среднее значение.

Представленная финансовая информация является результатом автоматизированной обработки бухгалтерской отчетности компании и может не отражать всей полноты картины. Дополнительную информацию можно получить из разделов "Бухгалтерская отчетность" и "Отчеты эмитента".

Оценка финансового состояния

Финансовая статистика, 2014 год, x 1 000 RUB

Наименование показателя	Значение показателя компании	Суммарное** значение показателя для ОКВЭД*: Производство общестроительных работ по возведению зданий				Суммарное значение показателя по региону: Московская область	
		По России	Доля компании, %	Московская область	Доля компании, %	Значение	Доля компании, %
Активы	1 743 563	3 604 032 828	0,05	183 314 867	0,95	10 087 079 014	0,02
Валовая прибыль	-28 209	175 796 693	-0,02	10 354 217	-0,27	1 758 090 937	0,00
Внеоборотные активы	1 023 358	1 045 396 841	0,10	73 194 288	1,40	4 423 131 190	0,02
Выручка от продажи	61 401	2 237 434 127	0,00	84 693 373	0,07	10 463 753 992	0,00
Дебиторская задолженность (более года)	107 336	1 383 036 084	0,01	50 260 474	0,21	2 797 079 910	0,00
Дебиторская задолженность(менее года)	0	0		0		0	
Денежные средства	22 660	166 209 566	0,01	7 211 881	0,31	425 810 876	0,01
Займы и кредиты (долгосрочные)	0	413 544 945	0,00	21 681 153	0,00	1 768 843 634	0,00
Займы и кредиты (краткосрочные)	0	301 321 044	0,00	20 549 371	0,00	1 192 175 125	0,00
Капитал и резервы	10 947	389 425 838	0,00	28 270 507	0,04	2 529 339 051	0,00
Кредиторская задолженность	612 251	1 802 065 162	0,03	70 925 943	0,86	3 758 794 525	0,02
Оборотные активы	720 205	2 556 556 725	0,03	109 882 181	0,66	5 616 486 272	0,01
Прибыль до налогообложения	0	108 280 837	0,00	12 540 911	0,00	583 014 616	0,00
Прибыль от продажи	0	125 000 290	0,00	7 341 329	0,00	692 067 223	0,00
Себестоимость проданных товаров и услуг	89 610	2 050 982 375	0,00	73 822 600	0,12	8 641 818 489	0,00
Чистая прибыль	-13 571	27 858 441	-0,05	6 934 346	-0,20	146 845 006	-0,01
Убыток от продажи	28 209	26 568 147	0,11	1 388 628	2,03	97 576 960	0,03
Убыток до налогообложения	12 999	61 473 781	0,02	4 621 852	0,28	375 051 434	0,00

**Значение показателя для ОКВЭД*: Производство
общестроительных работ по возведению зданий, Объем
выручки компаний 30-100 млн. руб.**

Наименование показателя	Значение показателя компании	Значение показателя для ОКВЭД*	
		По России	Московская область
Доля внеоборотных активов в активах	58,69	27,69	37,99
Коэффициент концентрации собственного капитала (автономии), %	64,89	15,25	15,13
Коэффициент быстрой ликвидности	0,35	0,20	0,44
Коэффициент концентрации заемного капитала, %	99,37	89,20	102,46
Оборачиваемость запасов (дни)	659,24	116,96	387,49
Оборачиваемость средств в расчетах (дни)	591,16	201,96	691,95
Рентабельность активов (по балансовой прибыли)	-0,80	1,18	0,25
Рентабельность всех операций (по балансовой прибыли)	-21,17	1,74	1,20
Рентабельность собственного капитала (по балансовой прибыли)	-73,31	10,06	-17,57
Среднеотраслевой уровень собственного оборотного капитала (в % к выручке)	-1 367,35	7,02	-74,26

Примечания:

* Вид деятельности по бухгалтерской отчетности компании

** Суммарные данные получены путем суммирования значений выбранных показателей по компаниям входящим в регион и/или отрасль.

Сведения в данном Обзоре/Справке представлены компанией ЗАО "Интерфакс" (Интерфакс) из информационного ресурса "СПАРК", не подлежат огласке и предназначены только для внутреннего пользования. Любое копирование, воспроизведение, передача и/или сохранение в любой форме, ретранслирование или иное последующее распространение материалов в целом или в части запрещено без предварительного письменного разрешения Интерфакс. Обозначения "Interfax" и "Интерфакс" являются зарегистрированными товарными знаками, права на использование которых принадлежат Интерфакс, и используются для обозначения компаний, входящих в Международную Информационную группу "Интерфакс". Используемую в материалах информацию Интерфакс получает из источников считающихся надежными, однако, в связи с возможностью человеческой, механической или иной ошибки источников, Интерфакс не несет ответственности за точность такой информации или ее достоверность. Получение от Интерфакса материалов не является какой бы то ни было рекомендацией для покупки, владения или продажи ценных бумаг, либо рекомендацией для принятия (или не принятия) каких-либо коммерческих или иных решений.